1
GE Title or job number

7/8/2017

第6回 Global Echo セミナー開催のご案内
【2017年 第3回開催】

僧帽弁を診る！

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、東北エリアにおける超音波診断装置のエコーセミナーを開催する運びと成りました。
今回は、東京ベイ・浦安市川医療センターの柴山謙太郎先生と海老水彩乃先生をお招きし、弁膜症診
断をテーマに多彩な角度からレクチャーとライブオンを中心に、東北エリアの先生方のエコーのレベ
ルアップにお役立頂けることを目標に開催致します。
ご多忙の折とは存じますが、この機会に是非、ご参加賜ります様よろしくお願い申し上げます。

敬具

2017年8月19日（土）13:00～17:00（12:30受付開始）

星陵オーディトリアム（医学部開設百周年記念ホール）

無料

藤田 雅史 先生（みやぎ県南中核病院 技師長）

●製品紹介 GEヘルスケアジャパン（株）13:00～

１．症例検討会 13:15～14:15
座長/伊藤紀彦先生（東北大学病院）

三上秀光先生（国立病院機構岩手病院）
演者①藤原淳子先生 （東北大学病院）

②若月 悠 先生 （仙台市立病院）
③横山典子先生 （仙台医療センター）

２．僧帽弁逆流症の発見心エコー図と評価心エコー図 14:15～15:15
～心臓血管外科医はいますか？～
レクチャ（30分）＆Live（20分）、Q&A
座長/後岡広太郎先生（東北大学病院）

藤田雅史先生（みやぎ県南中核病院）

講演/海老水彩乃先生（東京ベイ・浦安市川医療センター）

休憩（15M）

３．ハートチームで考える、僧帽弁逆流症の診断と治療 15:30～16:30
座長/杉村宏一郎先生（東北大学病院）

講演/柴山謙太郎先生（東京ベイ・浦安市川医療センター）

●閉会の辞 藤田雅史先生（みやぎ県南中核病院）16：40

主催：Global Echoの会 ・ 東北大学病院生理検査センター
共催：宮城県臨床検査技師会

日臨技生涯教育認定：専門20点(必ず会員証を持参してください）

日 時

会 場

司 会

内 容

会 費

Global Echo セミナー 参加申込書

送信先 FAX：０２２-３７５-３９５５

下記に必要事項を記載頂き、2017年8月10日（木）までに、FAXにてお申込みくださいますようお願い申し上げます。

※交通費は、参加者ご自身でご負担願います。

■貴院名

■ご住所

■ご所属/役職名

■参加者ご氏名

■E-mailアドレス

（千葉 行き）

※1施設より複数名様のお申し込みも受け付けます。お名前はフルネームでご記入願います。

（ふりがな）

・お申し込みを受け付けた場合には、後日「受講票」を送付いたしますので、当日、受付までお持ちください。
ご記入いただく個人情報は、当社製品・サービスの提供、当社製品に関する情報の収集・分析及び提供、新製品・新サービス
の研究開発に利用します。お客様の任意の判断に基づき、一部情報を提供していただかなかった場合、ご要望に添えない場合
があります。当社は個人情報を業務委託先に預ける場合がありますが、委託先の管理を厳しく行っております。個人情報に関
するお問い合わせは個人情報相談窓口（042-585-5111：平日午前10時～午後5時）にて承ります。以上ご同意の上、ご記入く
ださい。

ＧＥヘルスケア・ジャパン株式会社 個人情報管理責任者

※募集人数200名に成り次第締め切らせて頂きます。

星陵オーディトリアム

【交通のご案内】

・住所 仙台市青葉区星陵町2-1

・地下鉄南北線 「北四番丁駅」 徒歩15分

・仙台市営バス
9番のりば 北山・子平町循環
10番、15番のりば 東北大学病院経由
13番、14番のりば 東北大学病院経由
60番のりば 交通局東北大学病院前行